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الساعات

الساعات

(704721 (س))

(704721 (س))

المتطلبات السابقة / المقررات

المتطلبات السابقة / المقررات

رسالة

الحد الأدنى للفصـول
الحد الأعلى للفصول

3
6

متطلبات تخصصالفـــــــئة :

المجموعة :

المجموعة :

إجباري

إختياري

302703
704721
704722
704723
704725
704772

308707
704726
704728
704729
704741
704742
704743
704751
704774
704775
704776
704777
704781
704782
704783
704784
704785
704787
704788

رمز المقرر

رمز المقرر

20201فصل الإصدار

( 24 )الساعــــــات

( 18 )

( 6 )

التخصـــــــــــــــص

نوع الخــطةساعات الخــــــــطة

:

:
:
:

:

:

:
: المســـــــــار

:

الساعــــــات

الساعــــــات

:

:

المتطلب السابق / الساعات

المتطلب السابق / الساعات

 اساليب البحث العلمي المتقدم
 ادارة المشاريع الهندسية
 بحوث العمليات الهندسية
 الاحصاء التطبيقي المتقدم
 الاقتصاد الهندسي المتقدم

 المحاكاة  في الانظمة الهندسية

 ادارة الموارد البشرية المتقدمة
 إدارة  الجودة الشاملة

 هندسة القيمة
 موضوعات مختارة بالمشاريع الهندسية

 ادارة وتخطيط النقل العام والبعيد
 ادارة صيانة وتأهيل الرصفات

 ادارة سلامة الطرق وحركة المرور
 ادارة المخاطر البيئية

 ادارة عقود الانشاءات
 طرق وتقنيات الانشاء

 اللوجستيات وادارة الموارد والمواقع
 ادارة صيانة وتحديث انظمة البنية التحتية

 ادارة الانتاج والعمليات الصناعية وصيانتها
 نظم ادارة السلامة

 ادارة انتاج الطاقة وخطوطها والشبكات الكهربائية
 ادارة شبكات الحاسبات وامن المعلومات

 ادارة نظم المعلومات
 ادارة انظمة الاتصالات الحديثة
 ادارة الطاقة والطاقة المتجددة

صباحينوع الدراسة    :

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

ساعة / ساعات

فصل / فصول
فصل / فصول

::الكلــــــــــــــــــــية إدارة المشاريع الهندسيةالقســـــــــــمالهندسة

ساعات9ساعات الرسالة :
لايوجد :تدريب عملي ؟

: ساعاتساعات التدريب
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إسم المقرر
3
3

المتطلبات السابقة / المقرراتالساعات

متطلبات إستدراكيةالفـــــــئة :

إجباريالمجموعة :

102698
102699

رمز المقرر

( 6 )الساعــــــات

( 6 )

:

:الساعــــــات

المتطلب السابق / الساعات
 مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل التوفل)- لطلبة الماجستير
 مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل التوفل) -لطلبة الماجستير

ساعـة / ساعات

ساعة / ساعات

- عدد ساعات الرسالة إجبارية .

- في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة، على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة . 


