ساعات الخطة : 33

التخصــــــص : إدارة المشاريع الهندسية / الماجستير فصل الإصدار : 20201

نوع الخطة : رئيسي

الحد الأدنى للفصول : 3 فصل / فصول تدريب عملي ؟ : لايوجد الإصــــدار : 1 نوع الدراسة : صباحي

الحد الأعلى للفصول: 6 فصل / فصول ساعات التدريب: ساعات المسللة: 9 ساعات

الفـــنة: متطلبات تخصص الساعـــات : (24) ساعة / ساعات

المجموعة: إجباري المجموعة : إجباري المعات ال

المتطلب السابق / الساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	اساليب البحث العلمي المتقدم	302703
		3	ادارة المشاريع الهندسية	704721
		3	بحوث العمليات الهندسية	704722
		3	الاحصاء التطبيقي المتقدم	704723
		3	الاقتصاد الهندسي المتقدم	704725
		3	المحاكاة في الانظمة الهندسية	704772

المجموعة: إختياري المجموعة على الساعات (6) ساعة / ساعات

رمز المقرر	إسم المقرر	الساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	المتطلب السابق / الساعات
308707	ادارة الموارد البشرية المتقدمة	3		
704726	إدارة الجودة الشاملة	3		
704728	هندسة القيمة	3		
704729	موضوعات مختارة بالمشاريع الهندسية	3	(س) 704721)	
704741	ادارة وتخطيط النقل العام والبعيد	3		
704742	ادارة صيانة وتأهيل الرصفات	3		
704743	ادارة سلامة الطرق وحركة المرور	3		
704751	ادارة المخاطر البيئية	3		
704774	ادارة عقود الانشاءات	3		
704775	طرق وتقنيات الانشاء	3	(س)) 704721)	
704776	اللوجستيات وادارة الموارد والمواقع	3		
704777	ادارة صيانة وتحديث انظمة البنية التحتية	3		
704781	ادارة الانتاج والعمليات الصناعية وصيانتها	3		
704782	نظم ادارة السلامة	3		
704783	ادارة انتاج الطاقة وخطوطها والشبكات الكهربائية	3		
704784	ادارة شبكات الحاسبات وامن المعلومات	3		
704785	ادارة نظم المعلومات	3		
704787	ادارة انظمة الاتصالات الحديثة	3		
704788	ادارة الطاقة والطاقة المتجددة	3		

ساعة / ساعات الفسئة: متطلبات إستدراكية (6) الساعــات:

ساعة / ساعات الساعيات: (6) المجموعة: إجباري

المتطلب السابق / الساعات	المتطلبات السابقة / المقررات	الساعات	إسم المقرر	رمز المقرر
		3	مستوى اللغة الانجليزية الاول (بديل التوفل)- لطلبة الماجستير	102698
		3	مستوى اللغة الانجليزية الثاني (بديل التوفل) -لطلبة الماجستير	102699

⁻ عدد ساعات الرسالة إجبارية .

⁻ في حال عدم المناقشة بعد تسجيل ساعات الرسالة، على الطالب تسجيل صفر ساعة إستمرارية للرسالة في الفصل التالي لحين المناقشة .